Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 201344 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001583201219.
PREGÃO SRP Nº 50/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 00813050000198. Contratado : CARLINDO FIALHO DA
SILVA - ME -Objeto: Aquisição de 40 (quarenta) suportes de teto
com 50 cm de altura, com gaiola de segurança para projetor (da-
tashow), com serviços de assistência técnica, para a Univasf. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência:
03/01/2013 a 02/01/2014. Valor Total: R$11.168,00. Fonte:
100000000 - 2012NE801187. Data de Assinatura: 03/01/2013.

(SICON - 04/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço: 33/2012, Pregão: 79/2012, For-
necedor Registrado: 01. Total de itens: 01. Valor Total da Ata R$
62.999,64 Vigência: 27/12/2012 a 26/12/2013.
Ata de Registro de Preço: 34/2012, Pregão: 65/2012, Fornecedor
Registrado: 01. Total de itens: 01. Valor Total da Ata R$ 17.350,00.
Vigência: 07/12/2012 a 06/12/2013.
Ata de Registro de Preço: 35/2012, Pregão: 51/2012, Fornecedor
Registrado: 06. Total de itens: 13. Valor Total da Ata R$ 130.195,70.
Vigência: 27/12/2012 a 26/12/2013.
Ata de Registro de Preço: 36/2012, Pregão: 91/2012, Fornecedor
Registrado: 06. Total de itens: 14. Valor Total da Ata R$
1.422.916,84. Vigência: 28/12/2012 a 27/12/2013.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos termos Portaria Interministerial n° 405, publicada no DOU de 31.08.2012, Portaria nº 1.181 de 19 de setembro de 2012, publicada no DOU de
20.09.2012 e, em conformidade com a Lei 8.112, de 11.12.90 e suas alterações, e o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução 21/2009-CONSU/UFV e
demais legislações e regulamentações pertinentes, torna público a abertura das inscrições para o Concurso Público destinado ao provimento de cargos de docentes da Carreira do Magistério Superior - Campus de Viçosa,
Florestal e Rio Paranaíba.

EDITAL Nº/
CONCURSO Nº

CLASSE VA G A S CAMPUS/ DEPARTAMENTO/ CENTRO ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

164/2012

Concurso nº 01

Professor Assistente 01 Campus de Florestal
(Processo nº 016311/2012)

Educação/
Educação/Fundamentos
de Educação e LIBRAS.

Graduação em Pedagogia ou Ciências Sociais ou Filosofia ou Psico-
logia, com Mestrado ou Doutorado em Educação e certificado de pro-
ficiência em LIBRAS, obtido por meio de exame promovido pelo Mi-
nistério da Educação.

164/2012

Concurso nº 02

Professor Assistente 01 Campus de Florestal
(Processo nº 014170/2012)

Administração/ Gestão
de Operações, Logística
e Sistemas de Informa-
ção Gerencial.

Graduação em Administração ou Engenharias ou Sistemas de Infor-
mação ou Economia ou Ciência da Computação, com Mestrado em
Administração ou Engenharia da Produção.

164/2012

Concurso nº 03

Professor Assistente 01 Campus de Florestal
(Processo nº 014168/2012)

Engenharia de Alimen-
tos/ Operações Unitá-
rias.

Graduação em Engenharia de Alimentos ou Engenharia Química; e
Mestrado em Engenharia de Alimentos ou Ciência e Tecnologia de
Alimentos ou Engenharia Química.

164/2012

Concurso nº 04

Professor Adjunto 01 Departamento de Educação/CCH
(Processo nº 016385/2012)

Educação/ Didática/ Me-
todologia de Ensino.

Graduação em Pedagogia, Geografia, História ou Ciências Sociais e
Doutorado em Educação.

164/2012

Concurso nº 05

Professor Assistente 01 Departamento de Educação/CCH
(Processo nº 016387/2012)

Educação/ Didática/ Me-
todologia de Ensino.

Licenciatura plena em Pedagogia com Mestrado ou Doutorado em
Educação.

164/2012

Concurso nº 06

Professor Adjunto 01 Departamento de Ciências Sociais/CCH
(Processo nº 017097/2012)

Sociologia/ Sociologia
Geral.

Graduação em Ciências Sociais (Sociologia ou Antropologia ou Ciên-
cia Política) ou uma das seguintes áreas afins: Pedagogia, História, Co-
municação com habilitação em Jornalismo, Filosofia, Direito, Geogra-
fia, Psicologia, Ciências Econômicas; e Doutorado nos cursos reconhe-
cidos ou recomendados pela Capes na área de Sociologia.

164/2012

Concurso nº 07

Professor Assistente 01 Departamento de Medicina e Enferma-
gem/CCB

(Processo nº 013890/2012)

Enfermagem/Saúde de
Adulto I/Saúde do Ido-
so/Urgência e Emergên-
cia.

Graduação em Medicina e Mestrado em Medicina e Saúde ou em
Ciências da Saúde.

164/2012

Concurso nº 08

Professor Assistente 01 Departamento de Medicina e Enferma-
gem/CCB

(Processo nº 013894/2012)

Enfermagem/Saúde de
Adulto II/Habilidades
em Enfermagem II.

Graduação em Enfermagem, com Mestrado em Enfermagem ou Ciên-
cias da Saúde.

164/2012

Concurso nº 09

Professor Assistente 01 Departamento de Medicina e Enferma-
gem/CCB

(Processo nº 013891/2012)

Enfermagem/Saúde Co-
letiva I/Saúde Coletiva
II/Meio Ambiente e Ci-
dadania.

Graduação em Enfermagem, com Mestrado em Medicina e Saúde ou
em Ciências da Saúde.

164/2012

Concurso nº 10

Professor Auxiliar 01 Departamento de Medicina e Enferma-
gem/CCB

(Processo nº 013950/2012)

Medicina/Radiologia e
Diagnóstico por Ima-
gem.

Graduação em Medicina, Residência Médica em Radiologia e Diag-
nóstico por Imagem.

164/2012

Concurso nº 11

Professor Auxiliar 01 Departamento de Medicina e Enferma-
gem/CCB

(Processo nº 013948/2012)

Medicina/Dermatologia. Graduação em Medicina, Residência Médica em Dermatologia.

Prazo de inscrição: 30 (trinta) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da União.
Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva

Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-171 -
Tel.(31)3227-5233; Brasília: Av. W3 Norte, Bl. "P" - Ed. Brasília Rádio Center, Sala 2.020 - CEP: 70719-900 - Tels. (61)3328-1107 e 3328-4128.

Taxa de inscrição: R$58,17 (cinquenta e oito reais e dezessete centavos), para professor Adjunto; R$38,32 (trinta e oito reais e trinta e dois centavos) para professor Assistente; R$24,64 (vinte e quatro reais
e sessenta e quatro centavos) para Professor Auxiliar.

Prazo de validade do concurso: 1 (um) ano, a partir da data de publicação da homologação de seu resultado no Diário Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual
período.

Remuneração inicial: R$7.627,02 (sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e dois centavos) para professor Adjunto; R$4.837,66 (quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos) para
professor Assistente; R$2.872,85 (dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) para professor Auxiliar; para regime de trabalho de tempo integral e dedicação exclusiva.

PREGÃO Nº 933/2012

Firmas vencedoras: Dental Alta Mogiana itens 2,9; Scanlab
Ltda 4; Biomais do Brasil Ltda 6; Betaniamed Com. Ltda 7; Tecnoton
Ap. Méd. Ltda 8; Digicrom Analítica Ltda 1; Katal Ltda 3 e 5.

EDINIR D. MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2013) 154051-15268-2012NE803295

PREGÃO Nº 938/2012

Firma vencedora Air Products Brasil Ltda item 01.

JOÃO A.M. NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2013) 154051-15268-2012NE803295

PREGÃO Nº 958/2012

Firmas vencedoras: Prestobat Ltda item 01 e Planet Com. e
Serv. Ltda 02.

JOÃO A.M. NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2013) 154051-15268-2012NE803295

PREGÃO Nº 966/2012

Firma vencedora S.R.F. Oliveira item 01.

ANDRÉ LUIS S. FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2013) 154051-15268-2012NE803295

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 154051

Número do Contrato: 366/2012.
Nº Processo: 11445/2012.
PREGÃO SISPP Nº 513/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 09654846000110. Con-
tratado : LMR FISIOTERAPIA LTDA - ME -Objeto: Exclusão da
cláusula sétima do contrato nº366/2012. Fundamento Legal: 8666/93.
Vigência: 28/12/2012 a 22/11/2013. Data de Assinatura:
28/12/2012.

(SICON - 04/01/2013) 154051-15268-2012NE804233

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 154051

Número do Contrato: 884/2010.
Nº Processo: 15965/2010.
DISPENSA Nº 230/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 20320503000151. Contratado :
FUNDACAO ARTHUR BERNARDES -Objeto: Prorrogação por
mais 6 meses do contrato nº884/2010. Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 30/01/2013 a 30/06/2013. Data de Assinatura:
26/12/2012.

(SICON - 04/01/2013) 154051-15268-2012NE804233

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 812/2012

Firma vencedora: Oxicamp Laboratorial Ltda.-ME (Item:
01).

MARCO ANTONIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2013) 154051-15268-2012NE800009

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-07T06:01:27-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial